
 

 

 

 

C O M U N E   D I   M I R A 
Provincia di Venezia  

    
 

Ufficio Biblioteche Comunali 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
 
 
 
N° 694  Del 12/11/2015 

 
 
 
Oggetto:  AFFIDAMENTO IN ECONOMIA MEDIANTE COTTIMO FIDUCIARIO PER LA 

FORNITURA DEGLI ABBONAMENTI A QUOTIDIANI E RIVISTE PER LE 
BIBLIOTECHE COMUNALI - DETERMINA A CONTRARRE 

 



OGGETTO: AFFIDAMENTO IN ECONOMIA MEDIANTE COTTIMO FIDUCIARIO PER LA FORNITURA DEGLI 

ABBONAMENTI A QUOTIDIANI E RIVISTE PER LE BIBLIOTECHE COMUNALI - DETERMINA A 

CONTRARRE 

 

IL DIRIGENTE / IL RESPONSABILE 

Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 

6/bis della Legge 241/90, dall’art. 6 D.P.R. 62/2013 e dall’art. 8 del Codice di Comportamento Aziendale e di 

essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati 

non più rispondenti a verità, così come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445 

Visto il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015, il bilancio pluriennale 2015/2017 e la relazione 

previsionale e programmatica, approvati con deliberazione consiliare n. 42 del  30.07.2015; 

Dato atto che con deliberazione di G.C. 118 del 20.08.2015 sono stati assegnati ai Centri di Responsabilità i 

capitoli di P.E.G. dell’esercizio finanziario 2015; 

Dato atto che con deliberazione di G.C. 124 del 10.09.2015 è stato approvato il Piano della Performance 

2015, integrato con il P.E.G. approvato con deliberazione di G.C. 118/2015, e sono stati assegnati ai 

Dirigenti ed ai Responsabili gli obiettivi ivi indicati, integrativi delle azioni definite per il 2015 dal Piano 

Triennale di Prevenzione della Corruzione 2015-2017 e dal Programma Triennale per la Trasparenza e 

l’Integrità 2015-2017, approvati con deliberazione di G.C. 6 del 29.01.2015; 

Considerati i vincoli posti dal patto di stabilità interno, i vincoli per il contenimento delle spese di cui 

all’art.2, commi da 594 a 599 della legge n. 244/2007, e le riduzioni di spesa disposte dall’art. 6 del d.l. 

78/2010, come integrato dall’art. 1, comma 5, del D.L. n. 101/2013 e dall’art. 14 del D.L. 66/2014, e di 

quelle dell’art. 1, comma 146, della legge  n. 228/2012; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità dell'Ente approvato con deliberazione consiliare n. 148 del 

30.07.1996, integrato e modificato con deliberazione consiliare n. 206 del 20.12.1996 e successive 

modifiche e integrazioni; 

Richiamato il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi e norme di 

accesso di cui alla deliberazione G.C. n. 38 del 23.03.2014; 

Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei Contratti del Comune approvato con deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 50 del 29.05.2013, in vigore dal 31/05/2013, e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il D.Lgs. 267/2000 come modificato dal D.Lgs 118/2011 e dato atto che il servizio programmazione 

controllo rendicontazione sta procedendo alle operazioni necessarie per l’avvio del nuovo sistema di 

contabilità armonizzata; 

Vista la nuova struttura organizzativa comunale di cui alla deliberazione di G.C. n. 8 del 31.01.2014; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 62 del 17.07.2015 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente del 

Settore “Servizi al Cittadino” ad interim dal 18/07/2015 al 31/12/2015 al dott. Fabrizio Domenico Zordan; 

 

DATO ATTO che all’interno delle biblioteche comunali sono presenti i servizi emerotecali, e che tali servizi 

sono indispensabili al fine di permettere ai cittadini di reperire informazioni e conoscenze puntuali e 

aggiornate; 

 

RILEVATO che è necessario provvedere alla stipula degli abbonamenti per l’anno 2015 ai quotidiani e alle 

riviste delle emeroteche, così come dettagliati negli allegati sub A) e sub B) alla presente determinazione; 

 

RITENUTO, data la grande quantità di abbonamenti da stipulare e considerata l’economicità e la 

funzionalità, di rivolgersi a ditte specializzate nella fornitura alle biblioteche comunali di abbonamenti a 

riviste e quotidiani; 



VISTO l’art. 125 comma 11 del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i., che prevede per forniture inferiori ad €. 40.000,00 

l’affidamento diretto da parte del Responsabile del procedimento; 

VISTO l’art 26 comma 3 della Legge n°488/1999 riguardante la possibilità per le Pubbliche Amministrazioni 

di ricorrere alle Convenzioni stipulate da Consip Spa, e all’utilizzo di procedure telematiche per 

l'acquisizione di beni e servizi; 

 

RICHIAMATI l’art. 7 del D.L 52/12 convertito in Legge 94/12 e l’articolo 1 comma 7 del D.L 95/12 convertito 

in Legge 135 del 7.8.12 dai quali si evince l’obbligo per le Amministrazioni comunali di avvalersi, qualora 

esistano, delle convenzioni o degli accordi quadro presenti in Consip spa o nel Mercato Elettronico 

(Me.Pa.); 

  

ACCERTATO che alla data odierna non risulta attivata una convenzione CONSIP per la gestione del servizio 

oggettivato, e che anche nel Me.Pa. non esistono meta prodotti riconducibili al servizio sopra citato; 

 

DATO ATTO, quindi, che non vi è l’obbligo di utilizzare i parametri di prezzo-qualità CONSIP come limiti 

massimi per la stipulazione del contratto poiché le caratteristiche dei prodotti oggetto di gara sono diverse 

da quelle inserite nelle convezioni;  

 

RILEVATO che la provvista in argomento può essere eseguita in economia ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. n. 

12 aprile 2006, n. 163 e s.m.i.;  

 

RICHIAMATO l’art. 43 del vigente “Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune”, approvato con 

deliberazione di C.C. n. 50 del 29 maggio 2013, modificato con Deliberazione di C.C. n.110 del 28 novembre 

2013, modificato con Deliberazione di C.C. n. 29 del 30 giugno 2014, modificato con Deliberazione di C.C. n. 

82 del 19 dicembre 2014 che prevede per l’acquisizione delle forniture di beni e servizi mediante cottimo la 

consultazione di un congruo numero di ditte/imprese, che non dovrà comunque essere inferiore a cinque, 

nel rispetto dei principi di trasparenza, rotazione e parità di trattamento; 

 

VISTO il comma 5 del sopra citato art. 43 del vigente “Regolamento per la disciplina dei contratti del 

Comune”, che prevede la possibilità di ridurre il numero delle ditte da invitare per le fattispecie di cui al 

comma 1, nel caso in cui, per la particolare tipologia della prestazione richiesta o del bene da acquistare, 

non sussistano soggetti qualificati in tale numero. 

 

VISTO l’art 42 comma 1, lettera C) del sopra citato “Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune” 

che stabilisce che sia ammesso il ricorso alle procedure di spesa in economia per abbonamenti a quotidiani 

e riviste; 

 

DATO ATTO che per il rinnovo degli abbonamenti a quotidiani e riviste per le biblioteche comunali per 

l’anno 2014, con determinazione a contrarre n. 348 del 09.05.2014 sono state invitate a produrre 

un’offerta le seguenti ditte: 

• Celdes di Roma; 

• Licosa di Firenze; 

• Diaframma di Bologna; 

• Missorini di Parma; 

• DEA Mediagroup di Roma; 

• Press Di di Milano (solo per gli abbonamenti di cui all’allegato sub B alla determinazione 348/2014); 

 

RILEVATO: 

1) che le ditte Missorini e DEA Mediagroup non hanno risposto all’invito e non risultano più effettuare 

tale servizio per le biblioteche comunali; 

 



DATO ATTO che, in seguito a ricerca informale di mercato, è stata reperita la ditta Infoclip di Milano, in 

grado di fornire il servizio di gestione complessiva di abbonamenti a quotidiani e riviste per le biblioteche 

comunali; 

 

CONSIDERATO che gli abbonamenti alle riviste del Gruppo editoriale A. Mondadori sono gestiti da 

un’azienda del gruppo, la ditta Press-Di s.r.l., incaricata del Servizio Grandi Client;i 

 

RITENUTO PERTANTO, solo per gli abbonamenti alle riviste del Gruppo editoriale A. Mondadori, di invitare a 

produrre un’offerta anche la ditta Press Di s.r.l. di Milano; 

 

VISTI gli elenchi Lotto A) “Elenco degli abbonamenti per le biblioteche comunali di Mira editori vari” e Lotto 

B) “Elenco degli abbonamenti per le biblioteche comunali di Mira gruppo Mondadori”, allegati 

rispettivamente sub A) e sub B) alla presente determinazione;  

 

VISTO l’allegato sub C) contenente il Capitolato speciale per la fornitura di abbonamenti per le biblioteche 

comunali di Mira; 

 

VISTA la bozza di lettera di invito, allegata sub D) alla presente determinazione; 

 

VISTA la bozza di dichiarazione sostitutiva del possesso dei requisiti di cui all’art. 38 del D. Lgs. 163/2006, 

allegata sub E) alla presente determinazione; 

 

VISTA la bozza di dichiarazione sostitutiva di tracciabilità dei flussi finanziari, allegata sub F) alla presente 

determinazione 

 

RITENUTO PERTANTO, per il rinnovo degli abbonamenti a quotidiani e riviste per le biblioteche comunali 

per l’anno 2015, di invitare a produrre un’offerta le seguenti ditte: 

• Celdes di Roma (per gli abbonamenti di cui agli allegati Lotto A) e Lotto B) alla presente 

determinazione); 

• Licosa di Firenze (per gli abbonamenti di cui agli allegati Lotto A) e Lotto B) alla presente 

determinazione); 

• Diaframma di Bologna (per gli abbonamenti di cui agli allegati Lotto A) e Lotto B) alla presente 

determinazione); 

• Infoclip di Milano (per gli abbonamenti di cui agli allegati Lotto A) e Lotto B) alla presente 

determinazione); 

• ;Press-Di di Milano (per gli abbonamenti di cui all’allegato Lotto B) alla presente determinazione); 

 

VISTI i principi di massima semplificazione ed economicità; 

 

VISTO che dal combinato disposto dell’articolo 11 del decreto legislativo n. 163/2006, dell’articolo 192 del 

T.U.E.L. n. 267/2000 e dell’art. 14 del vigente “Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune”, 

deriva che la determinazione a contrarre deve obbligatoriamente indicare: 

1. Il fine che il contratto intende perseguire; 

2. L’oggetto del contratto e la sua durata; 

3. La stima dei costi; 

4. Le clausole ritenute essenziali per la definizione del rapporto negoziale; 

5. Le modalità di scelta del contraente; 

6. Ll criterio di aggiudicazione; 

7. Il responsabile unico del procedimento; 

 

DATO ATTO che con disposizione di servizio del Dirigente del Settore Servizi al Cittadino prot. 42615 del 

08/10/2015 è stato nominato Responsabile del presente Procedimento, di cui all’art. 10 del D. Lgs. 

163/2006, e Direttore dell’esecuzione del contratto il Dott. Luciano Bertolucci; 

 



CONSIDERATO PERTANTO CHE:  

1. Il fine di pubblico interesse che si intende perseguire è il seguente: garantire il regolare 

funzionamento dei servizi emerotecali all’interno delle biblioteche comunali, per permettere ai 

cittadini di reperire informazioni e conoscenze puntuali e aggiornate; 

2. L’oggetto del contratto è il seguente: Abbonamenti a quotidiani e riviste per le biblioteche 

comunali per l’anno 2015; 

3. La stima dei costi, quantificata presuntivamente previa indagine informale di mercato, è la 

seguente: 

• Euro 15.000,00; 

4. Clausole ritenute essenziali: la ditta dovrà garantire la sottoscrizione degli abbonamenti richiesti 

negli allegati sub A) e sub B) entro 15 giorni dal ricevimento del pagamento;  

5. Requisiti richiesti: la ditta dovrà aver prestato almeno 4 forniture analoghe presso Pubbliche 

Amministrazioni nel periodo 01/01/2013-31/12/2014; la ditta dovrà aver avuto un fatturato per 

servizi analoghi nel periodo 01/01/2013-31/12/2014 per un importo non inferiore ad euro 

30.000,00 per ciascuno degli anni 2013 e 2014; 

6. Modalità di scelta del contraente: Affidamento in economia mediante cottimo in base all’art. 125 

“Lavori, servizi e forniture in economia” del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i. e all’art. 43 “Procedure per 

l’affidamento in economia di beni e servizi” - commi 1 e 5 del vigente “Regolamento per la disciplina 

dei contratti del Comune” 

7. Criterio di aggiudicazione: miglior offerta complessiva presentata dalle ditte interpellate; 

8. Responsabile unico del procedimento: dott. Luciano Bertolucci; 

9. Contributo ANAC: esente. 

 

RITENUTO PERTANTO, in base all’art. 43 commi 1 e 5 del vigente “Regolamento per la disciplina dei 

contratti del Comune”, di interpellare, per i motivi sopra specificati, le seguenti ditte: 

• Celdes di Roma (per gli abbonamenti di cui agli allegati Lotto A) e Lotto B) alla presente 

determinazione); 

• Licosa di Firenze (per gli abbonamenti di cui agli allegati Lotto A) e Lotto B) alla presente 

determinazione); 

• Diaframma di Bologna (per gli abbonamenti di cui agli allegati Lotto A) e Lotto B) alla presente 

determinazione); 

• Infoclip di Milano (per gli abbonamenti di cui agli allegati Lotto A) e Lotto B) alla presente 

determinazione); 

• ;Press-Di di Milano (per gli abbonamenti di cui all’allegato Lotto B) alla presente determinazione); 

 

DATO ATTO che, per quanto attiene i requisiti generali di cui all’art. 38, c. 1 del D. Lgs. n. 163/06, e i 

requisiti di idoneità professionale e di capacità economica e finanziaria, di cui agli art. 39 e 41 del D. Lgs. n. 

163/06 si provvederà ad acquisire apposita dichiarazione sostitutiva rilasciata dai legali rappresentanti delle 

sopra citate ditte, i cui contenuti saranno sottoposti a verifica; 

 

DATO ATTO INOLTRE che in fase di affidamento si assolveranno gli obblighi di cui alla L. 13.08.2010 n. 136 e 

s.m.i. con particolare riguardo a quanto disposto all’art. 3 “tracciabilità dei flussi finanziari” e agli 

adempimenti in materia di regolarità contributiva;  

 

DATO ATTO che i sopra citati affidamenti diventeranno efficaci una volta effettuata la verifica dei requisiti 

di cui sopra; 

 

DATO ATTO CHE ai sensi dell’art. 39 comma 3 del vigente regolamento dei contratti del Comune, 

trattandosi di importo inferiore ad € 20.000,00, le ditte affidatarie saranno esonerate dalla costituzione 

della garanzia fideiussoria; 

 

DATO ATTO INOLTRE che il contratto sarà costituto dallo scambio di lettere commerciali con le ditte 

interpellate; 



 

STABILITO che, nel caso in cui le Ditte concorrenti segnalino nelle varie offerte di non aver quotato il prezzo 

di determinate riviste per motivazioni commerciali, quali, ad esempio riviste che hanno cessato la 

pubblicazione o annunciato la cessazione della pubblicazione, riviste disponibili solo in formato digitale e 

non più in cartaceo, riviste che non effettuano più il servizio di abbonamento postale e simili, i prezzi di tali 

riviste verranno esclusi dal confronto dei preventivi presentati, anche se eventualmente quotati da una 

singola Ditta concorrente; 

 

DATO ATTO che alla presente fornitura è stato assegnato il CIG ZD4168355C; 

 

Tutto ciò premesso, con la presente 

 

DETERMINA 

 

DI APPROVARE, per i motivi esplicitati in premessa, l’affidamento degli abbonamenti a quotidiani e riviste 

per i servizi emerotecali delle biblioteche comunali per l’anno 2015;  

 

DI APPROVARE i seguenti allegati alla presente determinazione: 

• Allegato sub A): Lotto A) “Elenco degli abbonamenti per le biblioteche comunali di Mira editori vari” 

• Allegato sub B): Lotto B) “Elenco degli abbonamenti per le biblioteche comunali di Mira gruppo 

Mondadori”, 

• Allegato sub C): Capitolato speciale per la fornitura di abbonamenti per le biblioteche comunali di 

Mira; 

• Allegato sub D): bozza di lettera di invito; 

• Allegato sub E): bozza di dichiarazione sostitutiva del possesso dei requisiti di cui all’art. 38 del D. 

Lgs. 163/2006; 

• Allegato sub F): bozza di dichiarazione sostitutiva di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

DI DARE ATTO che con disposizione di servizio del Dirigente del Settore Servizi al Cittadino prot. 42615 del 

08/10/2015 è stato nominato Responsabile del presente Procedimento, di cui all’art. 10 del D. Lgs. 

163/2006, e Direttore dell’esecuzione del contratto il Dott. Luciano Bertolucci; 

 

DI STABILIRE CHE: 

1. Il fine di pubblico interesse che si intende perseguire è il seguente: garantire il regolare 

funzionamento dei servizi emerotecali all’interno delle biblioteche comunali, per permettere ai 

cittadini di reperire informazioni e conoscenze puntuali e aggiornate; 

2. L’oggetto del contratto è il seguente: Abbonamenti a quotidiani e riviste per le biblioteche 

comunali per l’anno 2015; 

3. La stima dei costi, quantificata presuntivamente previa indagine informale di mercato, è la 

seguente: 

• Euro 15.000,00; 

4. Clausole ritenute essenziali: la ditta dovrà garantire la sottoscrizione degli abbonamenti richiesti 

negli allegati sub A) e sub B) entro 15 giorni dal ricevimento del pagamento;  

5. Requisiti richiesti: la ditta dovrà aver prestato almeno 4 forniture analoghe presso Pubbliche 

Amministrazioni nel periodo 01/01/2013-31/12/2014; la ditta dovrà aver avuto un fatturato per 

servizi analoghi nel periodo 01/01/2013-31/12/2014 per un importo non inferiore ad euro 

30.000,00 per ciascuno degli anni 2013 e 2014; 

6. Modalità di scelta del contraente: Affidamento in economia mediante cottimo in base all’art. 125 

“Lavori, servizi e forniture in economia” del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i. e all’art. 43 “Procedure per 

l’affidamento in economia di beni e servizi” - commi 1 e 5 del vigente “Regolamento per la disciplina 

dei contratti del Comune” 

7. Criterio di aggiudicazione: miglior offerta complessiva presentata dalle ditte interpellate; 

8. Responsabile unico del procedimento: dott. Luciano Bertolucci; 



9. Contributo ANAC: esente. 

 

DI INTERPELLARE, per i motivi sopra specificati, le seguenti ditte: 

• Celdes di Roma (per gli abbonamenti di cui agli allegati Lotto A) e Lotto B) alla presente 

determinazione); 

• Licosa di Firenze (per gli abbonamenti di cui agli allegati Lotto A) e Lotto B) alla presente 

determinazione); 

• Diaframma di Bologna (per gli abbonamenti di cui agli allegati Lotto A) e Lotto B) alla presente 

determinazione); 

• Infoclip di Milano (per gli abbonamenti di cui agli allegati Lotto A) e Lotto B) alla presente 

determinazione); 

• ;Press-Di di Milano (per gli abbonamenti di cui all’allegato Lotto B) alla presente determinazione); 

 

DI STABILIRE che, nel caso in cui le Ditte concorrenti segnalino nelle varie offerte di non aver quotato il 

prezzo di determinate riviste per motivazioni commerciali, quali, ad esempio riviste che hanno cessato la 

pubblicazione o annunciato la cessazione della pubblicazione, riviste disponibili solo in formato digitale e 

non più in cartaceo, riviste che non effettuano più il servizio di abbonamento postale e simili, i prezzi di tali 

riviste verranno esclusi dal confronto dei preventivi presentati, anche se eventualmente quotati da una 

singola Ditta concorrente; 

 

DI PRENOTARE la somma di euro 15.000,00 IVA compresa al cap. 5090000 “Acquisti per biblioteche - 

Servizio rilevante ai fini I.V.A” – Intervento 1.05.01.02 del Bilancio 2015 che presenta la necessaria 

disponibilità; 

 

DI DARE ATTO che, che, per quanto attiene i requisiti generali di cui all’art. 38, c. 1 del D. Lgs. n. 163/06, e i 

requisiti di idoneità professionale e di capacità economica e finanziaria, di cui agli art. 39 e 41 del D. Lgs. n. 

163/06, si provvederà ad acquisire apposita dichiarazione sostitutiva rilasciata dai legali rappresentanti 

delle sopra citate ditte, i cui contenuti saranno sottoposti alle verifiche necessarie per l’affidamento; 

 

DI DARE ATTO INOLTRE che in fase di affidamento si assolveranno gli obblighi di cui alla L. 13.08.2010 n. 136 

e s.m.i. con particolare riguardo a quanto disposto all’art. 3 “tracciabilità dei flussi finanziari” e agli 

adempimenti in materia di regolarità contributiva; 

  

DI DARE ATTO che alla presente fornitura è stato assegnato il CIG ZD4168355C; 

 

DI DARE ATTO che i sopra citati affidamenti diventeranno efficaci una volta effettuata la verifica dei 

requisiti di cui sopra; 

 

DI STABILIRE che, ai sensi dell’art. 39 – comma 3 del vigente regolamento dei contratti del Comune di Mira, 

i contratti con le ditte saranno stipulati mediante scambio di lettere commerciali; 

 

DI DARE ATTO altresì che si provvederà in fase di affidamento, ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, alla 

pubblicazione sul sito del Comune dei dati relativi al provvedimento riguardante l’affidamento dei servizi e 

forniture in argomento; 

 

DI DARE ATTO INOLTRE che, ai sensi dell’art. 39 del vigente regolamento dei contratti del Comune, 

trattandosi di importo inferiore ad € 20.000,00, le ditte affidatarie saranno esonerate dalla costituzione 

della garanzia fideiussoria; 

 

DI DARE ATTO che la presente determinazione costituisce determinazione a contrarre ai sensi del 

combinato disposto dell’articolo 11 del decreto legislativo n. 163/2006, dell’articolo 192 del T.U.E.L. n. 

267/2000 e dell’art. 14 del vigente “Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune”. 

 

Il Dirigente del Settore 



SETTORE 1 - SERVIZI AL CITTADINO 

Fabrizio Zordan 

 

************* 

La spesa per l’intervento in argomento è stata registrata come riportato nel dispositivo del presente 
atto e nell’allegato attestato di copertura. 

Somma stanziata con variazione bilancio approvata dalla G.C. con deliberazione n. 160 del 
04.11.2015. 

Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6/bis della Legge 241/90, dall’art. 
6 D.P.R. 62/2013 e dall’art. 8 del Codice di Comportamento Aziendale e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel 
caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, così come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 
445 

Visto si attesta la copertura finanziaria della spesa di cui al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 
151 comma 4°, del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 IL DIRIGENTE/RESPONSABILE 
  DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Firmato Digitalmente 

 
 

 

Il presente documento è stato sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 20, 21 e 24 D.lgs 82/2005.
Ai sensi dell'art. 3 del D.lgs. 39/1993 si indica che il documento è stato sottoscritto dalle seguenti persone:

Fabrizio Giovanni Zordan;1;778671



Comune di MIRA
Provincia di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE 1 - SERVIZI AL CITTADINO nr.180 del 12/11/2015

05/11/2015Data: Importo: 15.000,00

Oggetto: AFFIDAMENTO IN ECONOMIA MEDIANTE COTTIMO FIDUCIARIO PER LA FORNITURA DEGLI ABBONAMENTI A
QUOTIDIANI E RIVISTE PER LE BIBLIOTECHE COMUNALI - DETERMINA A CONTRARRE

Bilancio
Anno: 2015

Titolo: 1 - spese correnti

5 - funzioni relative alla cultura ed ai beni culturali

1 - biblioteche, musei e pinacoteche

2 - acquisto di beni di consumo e/o di materie prime

Stanziamento attuale: 47.450,00

30.749,10

15.000,00

45.749,10

1.700,90Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2015 47.100,00

30.599,10

15.000,00

45.599,10

Disponibilità residua: 1.500,90

Capitolo: 5090000

Oggetto: ACQUISTI PER BIBLIOTECHE - SERVIZIO RILEVANTE AI FINI I.V.A.

Progetto:

103 - SERVIZI CULTURALI ED EDUCATIVI

103 - SERVIZI CULTURALI ED EDUCATIVIResp. servizio:

2015 1921/0Impegno di spesa

Funzione:

Servizio:

Intervento:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1921/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1921/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1205 - Pubblicazioni, giornali e riviste

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2015

 MIRA li, 13/11/2015

ZD4168355CC.I.G.:

Il presente documento è stato sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 20, 21 e 24 D.lgs 82/2005.
Ai sensi dell'art. 3 del D.lgs. 39/1993 si indica che il documento è stato sottoscritto dalle seguenti persone:

Martina Stangherlin;1;461123



 

 



ALLEGATO SUB A) ALLA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 921 DEL 13/10/2015

LOTTO A) Elenco degli abbonamenti per le biblioteche comunali di Mira editori vari

ABBONAMENTO QUOTIDIANI

TITOLO EDITORE BIBLIOTECA

1 CORRIERE DELLA SERA (7 GG) RCS QUOTIDIANI MIRA

2 CORRIERE DELLA SERA (7GG ) RCS QUOTIDIANI ORIAGO

3 GAZZETTA DELLO SPORT (7 GG) RCS QUOTIDIANI MIRA

4 GAZZETTA DELLO SPORT (7 GG) RCS QUOTIDIANI ORIAGO

5 GAZZETTINO (7 GG) GAZZETTINO MIRA

6 GAZZETTINO (7GG) GAZZETTINO ORIAGO

7 IL FATTO QUOTIDIANO (7 GG) EDITORIALE IL FATTO ORIAGO

8 IL GIORNALE (7 GG) SOCIETA' EUROPEA MIRA

9 ITALIA OGGI  (6 GG) ITALIA OGGI ED. MIRA

10 LIBERO (7 GG) EDITORIALE LIBERO ORIAGO

11 MANIFESTO (6 GG) IL MANIFESTO MIRA

12 NUOVA DI VENEZIA E MESTRE (7 GG) GRUPPO ED. L'ESPRESSO MIRA

13 NUOVA DI VENEZIA E MESTRE (7GG) GRUPPO ED. L'ESPRESSO ORIAGO

14 REPUBBLICA (7 GG) GRUPPO ED. L'ESPRESSO MIRA

15 REPUBBLICA (7GG) GRUPPO ED. L'ESPRESSO ORIAGO

16 SOLE 24 ORE (7 GG) IL SOLE 24 ORE MIRA

17 SOLE 24 ORE (7GG) SOLE 24 ORE ORIAGO

18 STAMPA (7GG) ED. LA STAMPA ORIAGO

ABBONAMENTO RIVISTE

TITOLO EDITORE BIBLIOTECA

1 AAM TERRANUOVA AAM TERRANUOVA ORIAGO

2 AIRONE CAIRO MIRA

3 AIRONE CAIRO ORIAGO

4 AL VOLANTE DIRECT CHANNEL MIRA

5 ALMANACCO DI FOTOGRAFARE FOTOGRAFARE ORIAGO

6 ALTROCONSUMO+SOLDI E DIRITTI+TEST SALUTE ALTROCONSUMO NUOVE ED. ORIAGO



7 AMADEUS PARAGON MIRA

8 AMICA R.C.S. PERIODICI MIRA

9 ANDERSEN FEGUAGISKIA STUDIOS ORIAGO

10 ANIMAZIONE SOCIALE  (ABBONAMENTO ABBINATO CON NARCOMAFIE) EGA ED. MIRA

11 ANTIQUARIATO CAIRO ORIAGO

12 ARCHEO MY WAY MEDIA ORIAGO

13 ARCHEOLOGIA VIVA GIUNTI EDITORE MIRA

14 ARGOS SPREA MIRA

15 ART E DOSSIER GIUNTI EDITORE MIRA

16 ART E DOSSIER GIUNTI ORIAGO

17 ARTE CAIRO P. MIRA

18 AUT AUT PICOMAX MIRA

19 BBS HISTORY SPREA MIRA

20 BBS SCIENCE SPREA MIRA

21 BELL'EUROPA CAIRO ORIAGO

22 BELL'ITALIA CAIRO ORIAGO

23 BIBLIOTECHE OGGI ED.BIBLIOG. MIRA

24 BICICLETTA LA BICICLETTA ORIAGO

25 BOLINA INCONTRI NAUTICI MIRA

26 CAPITAL CLASS EDITORI MIRA

27 CASA IN FIORE UNIDELTA ORIAGO

28 CENTO IDEE PER RISTRUTTURARE ELI ED. MIRA

29 CHARTA NOVA CHARTA ORIAGO

30 CHITARRE IL MUSICHIERE ORIAGO

31 CICLOTURISMO COMPAGNIA ED. MIRA

32 CINEMASESSANTA CITTA' DEL SOLE ORIAGO

33 CLASSIC VOICE XG PUBLISHING ORIAGO

34 COELUM ASTRONOMIA MASSIMI SISTEMI ORIAGO

35 COLLEZIONISTA BOLAFFI ORIAGO

36 CORRERE ED. ITALIA SPORT MIRA

37 COSE DI CASA UNIDELTA MIRA

38 DIOGENE IL GIARDINO DEI PENSIERI ORIAGO

39 DOVE R.C.S. SCUOLA MIRA



40 EAST GLOBAL GEOPOLITICS EUROPEYE ORIAGO

41 ECONOMIA DELLA CULTURA IL MULINO MIRA

42 EDUCAZIONE INTERCULTURALE CENTRO STUDI MIRA

43 EQUILIBRI IL MULINO ORIAGO

44 ESPRESSO SOMEDIA MIRA

45 FAR DA SE' + ALMANACCO EDIBRICO ORIAGO

46 FENIX X PUBLISHING MIRA

47 FILO' IL FILO ED. MIRA

48 FOTOGRAFARE FOTOGRAFARE MIRA

49 FV FOTOVOLTAICI – CASA ENERGIA SMARTENERGY ORIAGO

50 GAIA + TERA E AQUA ECOISTITUTO DEL MIRA

51 GARDENIA CAIRO ORIAGO

52 GAZZETTA UFFICIALE REPUBBLICA ITALIANA TIPO E ANNUALE (CONCORSI) ISTITUTO POLIGRAFICO ZECCA MIRA

53 GIORNALE DELL'ARTE ALLEMANDI ORIAGO

54 GUERIN SPORTIVO CONTI ORIAGO

55 HAMELIN HAMELIN MIRA

56 HYSTRIO HYSTRIO MIRA

57 IDEA WEB (CON CD) ED. MASTER MIRA

58 IMPRONTE LAV ORIAGO

59 IN GIARDINO EDIBRICO ORIAGO

60 IN VIAGGIO CAIRO P. MIRA

61 INDICE DEI LIBRI DEL MESE L'INDICE ORIAGO

62 INSIEME SFERA EDITORE MIRA

63 IRIDE IL MULINO MIRA

64 ITALIA MISTERIOSA XPUBLISHING MIRA

65 JAZZIT (CON CD) VANNI MIRA

66 LAVORO SOCIALE CENTRO STUDI MIRA

67 LEGGERE TUTTI AGRA/LEGGERE TUTTI MIRA

68 LIBER IDEST ORIAGO

69 LIMES SOMEDIA MIRA

70 LINUS BALDINI E CASTOLDI ORIAGO

71 LINUX MAGAZINE (CON DVD) MASTER ORIAGO

72 LOTUS INTERNATIONAL EDITORIALE LOTUS ORIAGO



73 MEDIOEVO MY WAY MEDIA MIRA

74 MENTE E CERVELLO LE SCIENZE – GRUPPO ED. L'ESPRESSO ORIAGO

75 MICRO E MACRO MARKETING IL MULINO MIRA

76 MICROMEGA SOMEDIA MIRA

77 MILANO FINANZA SETTIMANALE ITALIA OGGI ED. MIRA

78 MOTOCICLISMO EDISPORT EDITORIALE ORIAGO

79 MUCCHIO SELVAGGIO STEMAX ORIAGO

80 MULINO IL MULINO ORIAGO

81 MUSICA JAZZ DIRECT CHANNEL MIRA

82 NARCOMAFIE EGA ED. MIRA

83 NATIONAL GEOGRAPHIC SOMEDIA MIRA

84 NATIONAL GEOGRAPHIC GRUPPO ED. L'ESPRESSO ORIAGO

85 NATIONAL GEOGRAPHIC DVD SOMEDIA MIRA

86 NAUTICA NAUTICA ED. ORIAGO

87 NEXUS NEW TIME NEXUS ED. ORIAGO

88 NOSTRI AMICI ANIMALI SPREA ORIAGO

89 NUOVA ECOLOGIA NUOVA ECOLOGIA MIRA

90 NUOVA INFORMAZIONE BIBLIOGRAFICA IL MULINO MIRA

91 NUOVI ARGOMENTI MONDADORI MIRA

92 OASIS IL CORRIERE.NET MIRA

93 OROLOGIO D.G. EDIZIONI ORIAGO

94 PEPEVERDE PEPEVERDE MIRA

95 PIMPA PANINI ORIAGO

96 PLEIN AIR + MARKET + SUPPL. PLEIN AIR ORIAGO

97 POESIA FONDAZIONE POESIA ONLUS ORIAGO

98 PROBLEMI DELL'INFORMAZIONE IL MULINO MIRA

99 PSICOLOGIA CONTEMPORANEA GIUNTI ORIAGO

100 QUADERNI STORICI IL MULINO ORIAGO

101 QUATTROZAMPE ELI MIRA

102 QUERY CICAP MIRA

103 RIFARE CASA EDIBRICO ORIAGO

104 RIVISTA DEL CINEMATOGRAFO FONDAZ. ENTE D. SPETTACOLO ORIAGO

105 RIVISTA DELLA NATURA EDINAT ORIAGO



106 RIVISTADADA ARTEBAMBINI ORIAGO

107 RIZA PSICOSOMATICA RIZA MIRA

108 RIZA SCIENZE RIZA MIRA

109 RUMORE APACHE ORIAGO

110 SALUTE NATURALE RIZA MIRA

111 TEST (IL) EDITORIALE NOVANTA ORIAGO

112 SAPERE DEDALO ORIAGO

113 SCIENZE SOMEDIA MIRA

114 SEGNOCINEMA FEDERAZIONE ITALIANA MIRA

115 SPEAK UP MY WAY MEDIA MIRA

116 STORIA VENETA ELZEVIRO ORIAGO

117 THAT'S ITALIA TERRE DI MEZZO MIRA

118 TORRE E CAVALLO MESSAGGERIE SC. MIRA

119 TREKKING & OUTDOOR VERDE NETWORK ORIAGO

120 TUTTI FOTOGRAFI ED. PROGRESSO ORIAGO

121 VELA E MOTORE EDISPORT ED. MIRA

122 VITA VITA SOCIETA' ED. MIRA

123 VOYAGER MASTER ORIAGO

124 WIN MAGAZINE (CON DVD DL) EDIZIONI MASTER MIRA

125 X TIMES XPUBLISHING MIRA

126 ZAI-NET MANDRAGOLA MIRA



ALLEGATO SUB B ALLA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 921 DEL 13/10/2015

LOTTO B) Elenco degli abbonamenti per le biblioteche comunali di Mira gruppo Mondadori

ABBONAMENTO RIVISTE

TITOLO EDITORE BIBLIOTECA

1 ABITARE A. MONDADORI MIRA

2 ART ATTACK A. MONDADORI ORIAGO

3 BENESSERE A. MONDADORI MIRA

4 CASABELLA A. MONDADORI ORIAGO

5 CIAK A. MONDADORI ORIAGO

6 CIP E CIOP A. MONDADORI MIRA

7 CLASSICI DISNEY DISNEY ORIAGO

8 CUCINA ITALIANA A. MONDADORI MIRA

9 CUCINA MODERNA A. MONDADORI ORIAGO

10 DOMUS A. MONDADORI MIRA

11 DONNA MODERNA A. MONDADORI ORIAGO

12 DUE RUOTE A. MONDADORI MIRA

13 FOCUS A. MONDADORI MIRA

14 FOCUS A. MONDADORI ORIAGO

15 FOCUS JUNIOR A. MONDADORI MIRA

16 FOCUS PICO A. MONDADORI MIRA

17 FOCUS STORIA A. MONDADORI MIRA

18 FOCUS STORIA COLLECTION A. MONDADORI MIRA

19 FOCUS STORIA WARS A. MONDADORI MIRA

20 FOCUS WILD A. MONDADORI MIRA

21 G BABY A. MONDADORI MIRA

22 GAMBERO ROSSO A. MONDADORI ORIAGO

23 GEO A. MONDADORI MIRA

24 GIORNALINO A. MONDADORI MIRA

25 GQ A. MONDADORI MIRA

26 GRAZIA A. MONDADORI MIRA

27 GRAZIA CASA A. MONDADORI MIRA



28 I LOVE ENGLISH JUNIOR (CON CD) SAN PAOLO ORIAGO

29 INTERNAZIONALE A. MONDADORI ORIAGO

30 MARIE CLAIRE A. MONDADORI MIRA

31 MERIDIANI DOMUS ORIAGO

32 MERIDIANI MONTAGNE DOMUS ORIAGO

33 PANORAMA A. MONDADORI ORIAGO

34 PAPERINO DISNEY ORIAGO

35 PC PROFESSIONALE A. MONDADORI ORIAGO

36 QUATTRORUOTE EDIT. DOMUS ORIAGO

37 RIDERS A. MONDADORI MIRA

38 ROLLING STONE A. MONDADORI MIRA

39 SALE & PEPE A. MONDADORI MIRA

40 STARBENE A. MONDADORI ORIAGO

41 STORICA A. MONDADORI MIRA

42 SUPER G A. MONDADORI ORIAGO

43 TOPOLINO PANINI ORIAGO

44 URANIA A. MONDADORI MIRA

45 VALORI COOP. EDIT. ETICA ORIAGO

46 VANITY FAIR A. MONDADORI MIRA

47 VILLEGIARDINI A. MONDADORI MIRA

48 VITA IN CAMPAGNA (ABBONAMENTO ABBINATO CON VIVERE LA CASA IN CAMPAGNA) A. MONDADORI MIRA

49 VIVERE LA CASA IN CAMPAGNA (ABBONAMENTO ABBINATO CON VITA IN CAMPAGNA) A. MONDADORI MIRA

50 VOGUE ITALIA CONDE' NAST ORIAGO


